Чăваш Республикин

Çĕнĕ Шупашкар хула

администрацийĕ
                    ЙЫШĂНУ

[image: image1.wmf]

	Администрация

 города Новочебоксарска

Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.04.2019 № 708
	О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 13.11.2018 № 1606 «О муниципальной программе города Новочебоксарска «Обеспечение граждан в городе Новочебоксарске доступным и комфортным жильем»

Руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, п о с т а н о в л я ю:

           1.Внести в муниципальную программу города Новочебоксарска «Обеспечение граждан в городе Новочебоксарске доступным и комфортным жильем», утвержденную постановлением  администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики от 13 ноября 2018 года № 1606  (далее – Муниципальная программа) следующие изменения:
           в паспорте Муниципальной программы  раздел « Объем финансирования  Муниципальной программы с разбивкой по годам её реализации» изложить в новой  редакции согласно  приложению 1 к настоящему постановлению;
          абзац 6 раздела   IV Приложения 1  изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
           в пункте 1 части 1 Приложения 1 к Муниципальной программе цифры «136,5» заменить цифрами «154,85»;
           в пункте 3 части 1 Приложения 1 слова: «основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей», цифру «45»  заменить словами: «мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг» и «цифрой «54»;
           в пункте 1, 2 части 2 Приложения 1 цифры «6», «250,0» заменить  цифрами: «7», «0»;
           в подпунктах 1,2 пункта 3 части 1 Приложения 2, 3 к Муниципальной программе слова: «основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» заменить словами: «мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»;
           приложение 5 к Муниципальной программе изложить  в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению;

         в паспорте подпрограммы «Муниципальная поддержка строительства жилья» Муниципальной программы (далее – Подпрограмма)  раздел « Объем и источники финансирования Подпрограммы»» изложить в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению;
          в графе «2019»  Приложения 1 к Подпрограмме цифры «136,5», «45» заменить цифрами « 154,85»и «54»;

          в пункте 3 Приложения 1, Приложения 2, Приложения 3 к Подпрограмме слова:  «основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» заменить словами: «мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно - коммунальных услуг»;

          приложение 5 к Подпрограмме изложить в новой  редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению;
          в паспорте основного мероприятия «Государственная поддержка молодых семей в решении жилищной проблемы» к Муниципальной программе раздел «Объем и источники финансирования Основного мероприятия» далее – Основное мероприятие) изложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему постановлению;

         в разделе V Основного мероприятия «Прогнозируемый общий объем финансирования Мероприятия» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему постановлению;

         в графе 5 Приложения 1 Основного мероприятия слова: «основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей»,  « цифру «47» заменить  словами: «мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно - коммунальных услуг»  и на цифру «54»;
         в пунктах 1,2 Приложения 2, в пунктах 1,2 Приложения 3 к Основному мероприятию слова:  «основного мероприятия «Обеспечение жильем молодых семей» заменить словами «мероприятия по обеспечению жильем молодых семей ведомственной целевой программы «Оказание государственной поддержки гражданам в обеспечении жильем и оплате жилищно-коммунальных услуг»;

         в паспорте Основного  мероприятия приложение 4 изложить в новой редакции согласно приложению 8 к настоящему постановлению;

         в паспорте подпрограммы «Обеспечение жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» раздел «Объем финансирования  Муниципальной программы с разбивкой по годам реализации Подпрограммы» (далее – Подпрограмма) изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему постановлению;
          абзац раздела IV Подпрограммы изложить в новой редакции согласно приложению 10 к настоящему постановлению;

         приложение 1 Подпрограммы изложить в новой редакции согласно приложению 11 к настоящему постановлению.
         2. Сектору пресс – службы администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов.

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города Новочебоксарска Чувашской Республики.
         4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.
	Глава администрации
города Новочебоксарска

Чувашской Республики

                 О.В. Чепрасова

                                                                                                          Подлинник находится

                                                                                                          в администрации

                                                                                                          г. Новочебоксарска
_1396768376.doc
[image: image1.png]